
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ Π.E. 
ΧΑΝΙΩΝ 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
          
          Χανιά, 22 Φεβρουαρίου 2022  
 
 
 
           Αρ. πρωτ.: 49031   

Ταχ. Δ/νση : Πλατεία Ελευθερίας 1  
                               73134, Χανιά                                              
Πληροφορίες : Αθανασία Ζώτου 
Τηλέφωνο:          2821 3 44401 
E-mail :                 zotou@crete.gov.gr  
 

                   
  

ΘΕΜΑ: Απευθείας Ανάθεση για την οργάνωση και την παραγωγή δράσεων στο πλαίσιο 
αναβίωσης ηθών, εθίμων και παραδόσεων των Αποκριών.    

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 

i. του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως των άρθρων 159 παρ. 
1 εδαφ. στ και 176 παρ. 1 εδαφ. ιδ, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

ii. του Π.Δ. 149/2010 (ΦΕΚ 242 Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης», όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 1218/26.2.2021 (Φ.Ε.Κ. 762 Β΄) Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης.  

iii. του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει. 

iv. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει. 

v. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως 
ισχύει. 

vi. του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα», και 
ιδίως του άρθρου 5 παρ. 19, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει: «19. Στις περιφέρειες, 
ως «αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του ν. 
4412/2016 (Α'147) για ποσά έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο 
περιφερειάρχης». 

vii. Την αριθμ. 242575/1.10.2019 (Φ.Ε.Κ. 3732/τ.Β/ 2019) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κρήτης περί μεταβίβασης και ανάθεσης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 
Χανίων, Ηρακλείου, Ρεθύμνου και Λασιθίου.  

2. Το αριθμ. πρωτ. 30837/ 2022  τεκμηριωμένο αίτημα διατάκτη. 
3. Την αριθμ. 130/2022 (Πρακτικό Νο 2 /11.02.2022) (ΑΔΑ: Ψ64Ψ7ΛΚ-2ΤΡ) Απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κρήτης σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η 
οργάνωση και η παραγωγή δράσεων στο πλαίσιο αναβίωσης ηθών, εθίμων και 
παραδόσεων των Αποκριών και η έγκριση διάθεσης πίστωσης έξι χιλιάδων Ευρώ 

mailto:zotou@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 6Η157ΛΚ-ΩΟΗ



(6.000,00 €), για την κάλυψη της δαπάνης, σε βάρος του φορέα 03.072 - 00.0844.01 του 
οικονομικού έτους 2022.  

4. Την αριθμ. 1527/ 2022 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  (ΑΔΑ: ΨΟΛ7ΛΚ-ΠΨΜ). 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
5. Την απευθείας ανάθεση για την οργάνωση και την παραγωγή δράσεων στο πλαίσιο αναβίωσης 

ηθών, εθίμων και παραδόσεων των Αποκριών και η έγκριση διάθεσης πίστωσης έξι χιλιάδων 
Ευρώ (6.000,00 €), για την κάλυψη της δαπάνης, σε βάρος του φορέα 03.072 - 00.0844.01 του 
οικονομικού έτους 2022, όπως παρακάτω: 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ / 

ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΠΟΦΑΣΗ Ο.Ε. 

ΓΙΑ ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗΣ 

ΦΟΡΕΑΣ-ΚΑΕ Α.Α.Υ. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΠΟΣΟ 

(συμπ. 

ΦΠΑ) 

 ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗ 

ΔΡΑΣΕΩΝ 

ΑΝΑΒΙΩΣΗΣ ΗΘΩΝ, 

ΕΘΙΜΩΝ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΔΟΣΕΩΝ ΤΩΝ 

ΑΠΟΚΡΙΩΝ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

130/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

03.072 - 

00.0844.01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1527/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ  

ΜΠΟΝΙΑΛΗ 13-19 

73134 ΧΑΝΙΑ 

Α.Φ.Μ: 095620561  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.000,00 €  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       
       Ο Αντιπεριφερειάρχης Χανίων  

 
Νικόλαος Καλογερής    

 
Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Χανίων   
2. Διευθύντρια Πολιτισμού & Αθλητισμού κ. Εμμανουέλα Γερογιαννάκη 
3. Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού / Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης / Τμήμα 

Προμηθειών 

ΑΔΑ: 6Η157ΛΚ-ΩΟΗ


		2022-02-22T09:36:26+0200
	Athens




